
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: drsi.ufficio3@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il decreto legislativo n. 297 del 16.04.1994; 

Vista La Legge n. 234 del 30.12.2021; 

Visto Lo schema di Decreto Interministeriale con il quale è stato definito il contingente 

dei posti di Organico di diritto per l’a.s. 2025/26 personale docente; 

Vista la nota della Direzione Generale per il personale scolastico, prot. n. 93862 del 17 

aprile 2025, avente per oggetto “Dotazioni organiche del personale docente per 

l'A.S. 2025/2026”, che ha fornito le consuete istruzioni operative, tenendo conto 

delle principali novità normative intervenute in materia; 

Viste le tabelle allegate alla predetta nota ministeriale che prevedono la consistenza della 

dotazione del medesimo organico assegnata a questo USR per l’a.s. 2025/2026 ed 

il limite massimo dell’adeguamento della stessa alle situazioni di fatto; 

Visto il decreto dell’USR per la Sicilia prot. n. 169 del 19.06.2025 con il quale sono state 

ripartite agli Ambiti Territoriali le dotazioni organiche di diritto dei posti comuni, di 

potenziamento e la dotazione organica dei posti di sostegno e di potenziamento di 

sostegno del personale docente per l’a.s. 2025/26; 

Rilevato Che a seguito dell’errato caricamento su SIDI dei posti di organico di diritto, per le 

province di Agrigento, Catania, Palermo e Trapani è stata rilevata una disponibilità 

di posti inferiore al numero degli accantonamenti necessari per la trasformazione 

dei contratti a tempo determinato finalizzati al ruolo in contratti a tempo 

indeterminato con effetto dal 1° settembre 2025 

Verificata la disponibilità delle cattedre presso altre istituzioni scolastiche delle province 

citate, al netto degli accantonamenti effettuati, al fine di rendere possibile la stipula 

dei contratti a tempo indeterminato con effetto dal 1.9.2025 presso la stessa 

istituzione scolastica dove è stato stipulato il contratto a tempo determinato 

finalizzato al ruolo, e di aumentare l’organico di diritto di quattro istituzioni 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: drsi.ufficio3@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

scolastiche interessate compensandolo con la riduzione dell’organico di altre 

istituzioni scolastiche interessate per un numero pari di posti, mantenendo fermo 

in tale modo il numero complessivo dell’organico di diritto assegnato alla regione 

Sicilia; 

Sentite le OO.SS. – Comparto Scuola; 

  

  

DECRETA 

Si apportano le seguenti modifiche in Organico di diritto per l’a.s. 2025/2026: 

 

Provincia di Agrigento 

Istituzione scolastica Posto di 

potenziamento da 

istituire 

Istituzione scolastica Posto di 

potenziamento da 

annullare 

AGIS02400L A042 AGIS02400L AS12 

AGIS01600N A043 AGPC010001 A027 

 

Provincia di Catania 

Istituzione scolastica Posto di 

potenziamento da 

istituire 

Istituzione scolastica Posto di 

potenziamento da 

annullare 

CTIS04700P A013 CTIS04700P A008 

 

Provincia di Palermo 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: drsi.ufficio3@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

3 

 

Istituzione scolastica Posto di 

potenziamento da 

istituire 

Istituzione scolastica Posto di 

potenziamento da 

annullare 

PAIS03600R A033 PAIS04400Q A046 

PAIS03600R A043 PAPS010002 A026 

PAIS03600R A043 PAIS03600R AS48 

 

Istituzione scolastica COE da istituire Istituzione scolastica COE da annullare 

PAIS02400E B012 7h + 6h  

PAIS013004 + 5h 

PAIS00900C 

PAPC11000Q A0027 

 

Provincia di Trapani 

Istituzione scolastica COE da istituire Istituzione scolastica COI da annullare 

TPTD02000X B003 TPIS02600N A046 

 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

http://www.usr.sicilia.it/

		2025-07-22T16:38:51+0000
	Giuseppe Pierro


		2025-07-23T10:30:22+0200
	protocollo




